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Høringssvar vedr, bekendtgørelser vedr, lov nr. 1555 af 18. december
2018 (ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og
om sundhedsfaglig virksomhed, lov om apoteksvirksomhed,
sundhedsloven og forskellige andre love)

Reddernes Udviklingssekretariat i 3F har den 9. juli 2019 modtaget bekendtgørelse
om ændring af bekendtgørelse om gebyr for autorisation m.v. af visse sundhedsper
soner i hø ring, hvori der fastsættes bestemmelser om Styrelsen for Patientsikker
heds opkrævning af gebyr for meddelelse af autorisation som ambulancebehandler
samt meddelelse af tilladelse til at betegne sig som ambulancebehandler med særlig
kompetence (paramediciner).

Det fremgår at bekendtgørelsen, at Styrelsen for Patientsikkerhed opkræver et ge
byr på kr. 1 .155,00 for at udstede en autorisation som ambulancebehandler og et
gebyr på kr. 1 .380,00 for at udstede en tilladelse til at betegne sig som ambu lance-
behandler med særlig kompetence eller paramediciner.

veau, når det sammenlignes med det gebyr, som andre autoriserede sundhedsfag
lige faggrupper så som sygeplejersker, fysioterapeuter og social- og sundhedsassi
stenter betaler. Autoriserede sundhedsfaglige taggrupper bør ikke stilles så forskel
ligt, og Reddernes Udviklingssekretariat i 3F vil forfølge baggrunden niveauet at ge
byrsatserne nærmere.

Da “Forslag til Lov om ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og om
sundhedsfaglig virksomhed, lov om apoteksvirksomhed, sundhedsloven og forskel
lige andre love” blev sendt i hø ring i sommeren 2018 fremgik det af bemærknin
gerne til lovforslaget, at Sundheds- og Ældreministeriet torventede at gennemføre
en større analyse at autorisationsom rådet i løbet af 2018, samt at analysen ventes
at munde ud i en justering at gebyrerne på autorisationsområdet.

Reddernes Udviklingssekretariat i 3F er meget interesseret i at vide, om Sundheds-
og Ældreministeriet har gennemført analysen, og hvad det i givet fald har betydet for
justeringen af gebyrerne på autorisationsom rådet.

Ligeledes fremgik det dengang af bemærkningerne til lovforslaget, at i perioden 1.
juli 2019—30. juni 2021 vil autorisationsgebyret for ambulancebehandlere udgøre
1 .155 kr., men fra 2022 vil gebyrerne falde, indtil gebyret når et permanent niveau i
2026, hvor gebyret vil udgøre 273 kr. Samt at i perioden 1. juli 2019 — 30. juni 2021
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Reddernes Udviklingssekretariat i 3F mener, at det er et uacceptabelt højt gebyrni
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vil gebyret for paramedicinere udgøre 1.380 kr., men fra 2022 vil gebyrerne falde,
indtil gebyret når et permanent niveau i 2026, hvor gebyret vil udgøre 310 kr.

Reddernes Udviklingssekretariat i 3F håber, at autorisationsgebyrerne fortsat vil
falde, så gebyrniveauet med tiden kommer på niveau med det gebyr andre faggrup
per betaler for deres autorisation. Reddernes Udviklingssekretariat i 3F undrer sig
yderligere over, hvad der sker med prisfastsættelsen af gebyrerne i perioden fra den
1. juli 2021 til den 1. januar 2022, hvis bemærkningerne til lovforslaget stadig er gæl
dende.

I øvrigt henleder Reddernes Udviklingssekretariat i 3F opmærksomheden på, at vi
støtter op om FOA’s høringssvar.
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